
　　　

　　　

西山町 矢田　延人
六名町 林　　昭則

和無田町 井上　正徳
堂ヶ山町 米川　嘉樹

内山町 矢田　勝磨 監　査
美里町 河合　和彦 監　査

小山町 里中　俊雄 副会長
書記・会計鹿間町 萩　　伸元

連合自治会役職
山田町 矢田　義秀 会　長
町　名 自治会長名

小山田地区市民センター
ＴＥＬ３２８－１００１

ホームページアドレス

http://oyamada3320.sakura.ne.jp

平成２７年４月２０日

　２号

平成２７年度 連合自治会役員と各町自治会長の皆様です。
　　　　　　本年度もよろしくお願いいたします。

　　　勇退されました自治会長は次の方です。小山田地区活動に
　　　多大なご尽力をいただき、ありがとうございました。
　　　　　　　矢田　定信さん   (西山町）

四日市市食生活改善推進協議会

日　　 時：　５月２８日（木）　１０：００～１３：００
場　　 所：　小山田地区市民センター　２階　実習室
材 料 費：　５００円
定　　 員：　１８名
持 ち  物：　エプロン・三角巾・ふきん・台ふき・米0.5合
講   　師：　四日市市ヘルスメイト
申 込 み：　小山田地区市民センター（５/２２（金）まで）
問 合 せ：　ＴＥＬ３２８－１００１
※材料購入の都合上、欠席の場合は５/２２(金)までにご連絡ください。
     代理の方に参加していただく場合は、当日お申し出ください。

乳和食で食塩エコ（春バージョン）
　　～ 和食に乳を積極的に取り入れよう ～

（ 敬称略  ）

　　平成２７年４月６日（月）１６時１７分から１５秒間、防災行政無線工事中の誤操作により、「緊急地震速報
を受信しました」の放送が流れました。市民の皆様には大変ご迷惑をお掛けしたことをお詫び申しあげます。
　  また、二度と同様の事態が発生しないよう対策を講じるとともに、市民の皆様の生命・財産を守るため
一層努力いたしますので今後とも防災行政へのご協力を賜りますようお願いいたします。
 

防災行政無線の誤操作について  （お詫び）

危機管理室　℡354-8119

 

            メニュー
・鰆の乳和みそ煮

・乳入り金平ごぼう

・ヨーグルト胡椒風味サラダ

・生わかめスープ

・みるく・いちご大福



おやまだ桜まつり

グラウンドゴルフ大会　結果

地域包括ケアシステムの構築に向けて
「地域福祉講演会～支えあい、暮らし続けられる地域社会の実現を目指して～」

 健康づくり課

場 　所：小山田地区市民センター　２階大会議室

対象者：おおむね６５歳以上の市民の方

持ち物：タオル・飲み物

＊ 動きやすい服装でお越しください。
　　参加費無料、申し込み不要です。

｢イキイキ教室｣ のご案内 自動車文庫

JA小山田支店
　　　　　１０：１０～１０：４０

鹿間町自治会広場
　　　　　１０：５０～１１：２０

　  ４月５日に開催予定の桜まつり地区

　　　　グラウンドゴルフ大会が、雨天のため
 延期され、４月１２日に行われました。
 

   当日は天候にも恵まれ、桜吹雪の中、
 

沢山の方に健康増進と親睦を深め
 

ながら楽しんで頂きました。
　

   大会の結果は右の通りです。

優    勝　 並木　勝巳 さん  （鹿間町）

準優勝　  平山　利三さん　 (堂ヶ山町）

３     位　 古川　千鶴さん   （堂ヶ山町）

小山田地区体育振興会

健康福祉課

５月１３日（水）

内　　 容： 来るべき超高齢社会を迎えるにあたり、今後、地域での支えあいはますます重要と

　　　　　　 なってきます。「支え合い、暮らし続けられる地域社会の実現を目指して」をテーマに

　             パネルディスカッション等を開催します。現在、地域で活動してみえる橋北地区

　　　　　　 と高花平地区での取り組み事例も紹介する予定です。ぜひ、ご参加ください。
日　　時：平成２７年５月９日（土）　１４：００～１５：３０（開場１３：３０）

場　　所：総合会館８階　視聴覚室

コーディネーター：　放送大学　教授　　大曽根    寛  氏
定　　員：２００人（事前申し込み不要）

料　　金：無料

問合せ：健康福祉課   ＴＥＬ３５４－８２８１　ＦＡＸ３５９－０２８８


